
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE “G. SOLIMENE” 
Via Aldo Moro, 3- 85024 Lavello (PZ) 

 
 
 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza 
Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011014 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 
Gestione dell’ambiente e del territorio 
PZTA01101N 

Liceo Classico 
PZPC011015 

Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 
PZPC011015 

Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01150C 

 
Sede di Palazzo San 

Gervasio                 ‘C. 
d’Errico’ 

 
Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 
Sistemi Informativi Aziendali 
PZTD011025 

 
Liceo Linguistico 

PZPM011019 

 
Percorso di II Livello 
Serale per Adulti 
PZTD01152E 

 
Liceo Scientifico 
Liceo Scientifico  
Scienze applicate 

  
 

  
 

 Agli studenti degli Istituti Tecnici  
III e IV anno  

Ai genitori  
Al sito web 

Alla Prof. E. Di Palma 
Alla Prof.ssa Varasano 

Al DSGA 
 

 
 Lavello, 23 DICEMBRE 2024  
 

Decreto pubblicazione graduatoria avviso 142 del 12/12/2024 
 
Procedura di selezione degli allievi per la partecipazione ai percorsi formativi del progetto PON FSE 
“Percorso formativo di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico  prot. n. 136505 del 
09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze  trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” – 
 AVVISO 142 PROT. N. 17199 DEL 12/12/2024 
“Mobilità” 
  
10.06.6B-FSEPON-BA-2024-29  
  
CUP F14D24001480007 
 

 
                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO   
 
VISTO               l’avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua  





 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO)  
all’estero” - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” ; 
 
VISTA la delibera n.15 del Consiglio d’Istituto con la quale vengono stabiliti i criteri dei selezione degli 
studenti 
 
PRESO ATTO che in data 29/11/24 con prot.  AOOGABMI-173845 è stata rilasciata  
autorizzazione alla realizzazione del progetto per l’importo totale di 66476 EURO 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO l’avviso di selezione 142  prot. n° 17199 del 12/12/2024 
 
VISTE le istanze pervenute  
 
VISTA la nomina della commissione di valutazione, prot. 17797 del 23/12/2024 
 
VISTO il verbale della commissione prot. 17804 del 23/12/2024 
 
CONSIDERATO che le azioni sono destinate agli studenti che frequentano il III e IV anno gli istituti tecnici 
e che pertanto saranno selezionati n.10 studenti dell’ITE di Palazzo San Gervasio, n.10 studenti dell’ITE di 
Lavello e n.10 studenti dell’ITT di Lavello e quindi che saranno prodotte tre graduatorie distinte, in caso di 
carenza di istanze da parte di studenti di un indirizzo si ammetteranno i migliori non ammessi degli altri 
indirizzi; 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione delle graduatorie dell’avviso 142 del 12/12/2024 
 
Coloro che hanno già partecipato sono in coda alla graduatoria per rispettare la rotazione e la pari opportunità 
 
ITE PALAZZO SAN GERVASIO 
 
 
n.  Cognome  Nome  Classe Totale  
1 SAIFI Sabrina 3^ B 25 
2 SILEO FRANCESCO 3^ B 20 
3 TINELLI Francesco 3^ A 20 
4 VARILOTTA Alessio 3^ A 20 
5  PATRUNO Vito 3^ A 19 
6 SILVELLI Katia 4^ A 19 
7 CONCA Ignazio 4^ A 18 
8 CANCELLARA Benedetto 4^ B 17 
9 ROBU Carina Ioana 3^ A 17 
10 CAGNAZZO Stefano 4^ A 17 
11 CIRASOLE Carlo  4^ A 16 



 
12 MICHELI Vincenza Luciana 4^ B 15 
13 POLIAC Dumitrita Denisa 4^ B 14 
14 GRIESI Antonella 4^ A 14 
15 KHALLOUFI Sabrin  4^ A 25 
16 D'AMATO Sara Vincenza 4^ A 15 

 
Non Ammessi alla selezione:  
 
D’Errico Ilaria, D’Errico Domenico, Lagreca Elisa, Cardillo Michele, Casino Luigi, Mincuzzi Luca 
Galantucci Nicola, Martiradonna Simone. 
 
Le motivazione possono essere richieste direttamente in segreteria.  
 
ITE LAVELLO  
 

n.  Cognome  Nome  Classe Totale  

1 GRUOSSO Alessia 3^ B 20 
2 MONTEVERDE Farah 4^ A 20 
3 TAVARONE Marialucia 4^ A 19 
4 

ERRICHIELLO Giancarmine 
4^ B 
 19 

5 D’andrea Mauro 4^ B 19 
6 BOVENZI Anna 3^ B 17 
7 

CARELLA Massimiliano 
4^ B 
 17 

8 
DI FAZIO Alisia 

4^ B 
 17 

9 VENAFRO Lorenzo Maria 4^ A 17 
10 

DE LAUZIERES Gerardo 
4^ B 
 15 

11 COLONNA Francesca 3^ B 14 
12 

GRIMALDI Christian 
4^ B 
 13 

13 QUARANTA Simona 3^ B 13 
14 

PISICCHIO Antonio 
4^ B 
 22 

15 
CARELLA Andrea 

4^ B 
 20 

16 
MERRA Federica 

4^ B 
 20 

17 
COLUCCI Massimiliano 

4^ B 
 17 

18 
LABRIOLA Walter 

4^ B 
 17 

 
 



 
ITT LAVELLO 
 

n.  Cognome  Nome  Classe Totale  
1 DI MATTEO Sofia 3^ A 23 
2 TAMARAZZO 

Antonio 
4^ B 
 20 

3 MARRONE 
Rebecca 

4^ A 
20 

4 GRIMOLIZZI 
Giovanni Enzo 

4^ A 
20 

5 ALTAMURA 
Samuele 

3^ B 
19 

6 CARRETTA Andrea 4^ A 18 
7 ALVINO Mattia 4^ A 17 
8 

RUSSO Francesca 
4^ B 
 16 

9 
NIDO Martina 

4^ B 
 15 

10 CHIRUZZI 
Giuseppe 

3^ A 
15 

11 MUSACCHIO 
STRIGONE Antonio 

4^ B 
 15 

12 
LORENZI Thomas 

4^ B 
 14 

13 CIGNARALE Dario 4^ A 13 
 
Essendo attività di ampliamento dell’offerta formativa, gli alunni che non sono in regola con il 
versamento dell’assicurazione e del contributo alunni 2024/25 devono regolarizzare entro il 31/12/2024,  
 
In caso di rinuncia le graduatorie scorreranno secondo l’ordine di punteggio. 
 
In ogni caso il corso d’Inglese è aperto a tutti coloro che sono in graduatoria in modo tale che in caso di rinuncia 
si può subentrare. 
 
Come da avviso, coloro che non hanno frequentato almeno 60 ore di corso di Inglese o non hanno la 
certificazione d’Inglese dovranno obbligatoriamente frequentare il corso d’Inglese che partirà il 30 dicembre 
2024 in via A. Moro, alle ore 8,30 fino alle 13,30. Seguirà calendario dettagliato. Pertanto sono convocati 
tutti gli studenti in posizione utile che devono frequentare il corso. 
 
La pubblicazione  del presente decreto vale come notifica. 
 
Verso la presente graduatoria è possibile inoltrare reclamo, via e mail all’indirizzo 
pzis01100t@istruzione.it entro le ore 10.00 del 27/12/2024. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Anna dell’Aquila 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 



 
 

 


